
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Uffic io Scolastico  Regionale per la Toscana 
Direzione Regionale  

 

 
Responsabile del procedimento: 
Mirko Fleres 
e-mail: mirko.fleres@istruzione.it 

Via Mannelli, 113 – 50136 Firenze 
Tel.055 27251 

e-mail: PEO direzione-toscana@istruzione.it 
e-mail: PEC: drto@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.toscana.istruzione.it 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO 
 

il Decreto Dipartimentale n. 1546 del 7 novembre 2018, con il quale è stato indetto 
il concorso straordinario per titoli ed esami per il reclutamento a tempo 
indeterminato di personale docente per la scuola dell’infanzia e primaria su posto 
comune e di sostegno, indetto ai sensi dell’articolo 4, comma 1-quarter, lettera b) 
del decreto-legge n. 87 del 12 luglio 2018, convertito con modificazioni dalla legge 
n. 96 del 9 agosto 2018 “Disposizioni urgenti per la dignità dei lavoratori e delle 
imprese”;  
 

VISTO il D.M. del 17 ottobre 2018, pubblicato sulla G.U. n. 250 del 26/10/2018, che 
disciplina le modalità di espletamento del concorso straordinario di cui sopra;  
 

VISTI i proprio decreto n. 215 del 14/05/2019 con i quali sono state apportate modifiche 
alla composizione delle commissioni di valutazione di tali procedure; 
 

PRESO ATTO 
 
CONSIDERATA 
 
 

della presenza di alcuni errori materiali in detti decreti; 
 
la necessità di apportare le dovute correzioni; 

DECRETA   
 

Il corpo del Decreto n. 215 del 14/05/2019 è così sostituito:  
 
“Art. 1 – La docente BERTOLLI Flavia, in servizio presso l’I.S.I.S.S. della Piana di Lucca di Porcari 
(LU) è nominata membro aggregato di lingua inglese per la Commissione giudicatrice – II 
sottocommissione – del concorso straordinario per posti di comuni della scuola dell’infanzia, di cui al 
D.D. 1546/18, in sostituzione della docente Rivieri Mirca. 
 
Art. 2 – La docente BONVENTRE Antonella, in servizio presso l’I.P.S.A.R. “Matteotti” di Pisa, è 
nominata membro aggregato per la Commissione giudicatrice – III sottocommissione – del concorso 
straordinario per posti comuni della scuola dell’infanzia, di cui al D.D. 1546/18, per la giornata del 15 
maggio e successivamente commissario supplente per la medesima procedura concorsuale. 
 
Art. 3 – La docente FIERIMONTE Anna Maria, in servizio presso l’I.C. “Roccastrada” di Roccastrada 
(GR), è nominata membro della IV sottocommissione giudicatrice del concorso straordinario per posti 

mailto:direzione-toscana@istruzione.it
mailto:drto@postacert.istruzione.it
http://www.toscana.istruzione.it/


 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Uffic io Scolastico  Regionale per la Toscana 
Direzione Regionale  

 

 
Responsabile del procedimento: 
Mirko Fleres 
e-mail: mirko.fleres@istruzione.it 

Via Mannelli, 113 – 50136 Firenze 
Tel.055 27251 

e-mail: PEO direzione-toscana@istruzione.it 
e-mail: PEC: drto@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.toscana.istruzione.it 

 

 

comuni della scuola primaria, di cui al D.D. 1546/18, per le giornate del 20 e 21 maggio e 
successivamente commissario supplente per la medesima procedura concorsuale.  
 
Art. 4 – I compensi per i componenti della commissione di valutazione, come indicato all’art. 11, comma 
8 del D.M. del 17/10/2018, sono disciplinati dal Decreto interministeriale del 31/08/2016 pubblicato nella 
Gazzetta Ufficiale n. 267 del 15/11/2018.”  

 
IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                                                                  Ernesto PELLECCHIA 
                                                                                                                                                                 

mailto:direzione-toscana@istruzione.it
mailto:drto@postacert.istruzione.it
http://www.toscana.istruzione.it/

		2019-05-20T08:10:21+0000
	PELLECCHIA ERNESTO


		2019-05-20T14:05:41+0200
	Firenze
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRTO.Registro regionale dei decreti direttoriali.R.0000220.20-05-2019




